МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	«
	[bookmark: dd]13
	»
	[bookmark: mm]12
	20
	[bookmark: yy]18
	г.

	№
	[bookmark: NumDoc][bookmark: _GoBack]2302

О внесении изменения
в распоряжение Администрации
города от 30.08.2013 № 3100
«О разработке муниципальной
программы «Управление
муниципальным имуществом
и земельными ресурсами
в городе Сургуте
на 2014 – 2030 годы»

В соответствии со ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации города от 17.07.2013 № 5159 «Об утверждении порядка                   принятия решений о разработке, формирования и реализации муниципальных                      программ городского округа город Сургут», распоряжением Администрации                  города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города»:
1. Внести в распоряжение Администрации города от 30.08.2013 № 3100                    «О разработке муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами в городе Сургуте на 2014 – 2030 годы» (с измене-ниями от 11.11.2013 № 3902, 04.06.2014 № 1559, 15.08.2014 № 2337, 21.10.2014                     № 3390, 27.10.2015 № 2580, 08.11.2016 № 2146, 04.12.2017 № 2196) изменение,                 изложив приложение 2 к распоряжению в новой редакции согласно приложению                 к настоящему распоряжению.
2. Управлению документационного и информационного обеспечения разместить настоящее распоряжение на официальном портале Администрации города.
3. Муниципальному казенному учреждению «Наш город» опубликовать                    настоящее распоряжение в средствах массовой информации.
4. Настоящее распоряжение вступает в силу с 01.01.2019.
5. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя Главы                города Кривцова Н.Н.

Глава города                                                                                                В.Н. Шувалов

3

Приложение
к распоряжению
Администрации города
от ____________ № ________

Паспорт
муниципальной программы

	Наименование программы
	муниципальная программа «Управление
муниципальным имуществом и земельными
ресурсами в городе Сургуте на 2014 – 2030 годы»

	Основание для разработки
программы
	- Бюджетный кодекс Российской Федерации;
- Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации;
- постановление Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 05.10.2018 № 356-п «О государственной программе «ХМАО – Югры «Управление государственным имуществом»;
- постановление Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 05.10.2018 № 337-п «О государственной программе ХМАО – Югры
«Современное здравоохранение»;
- решение городской Думы от 18.02.2005
№ 425-III ДГ «О принятии Устава муниципального образования городской округ город Сургут»;
- решение Думы города от 07.10.2009 № 604-IV ДГ «О Положении о порядке управления и распоря-
жения имуществом, находящимся в муниципальной собственности»;
- решение Думы города от 08.06.2015 № 718-V ДГ «О стратегии социально-экономического развития муниципального образования городской округ город Сургут на период до 2030 года»;
- постановление Администрации города
от 17.07.2013 № 5159 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке, формирования
и реализации муниципальных программ городского округа город Сургут»

	Куратор программы
	заместитель Главы города Кривцов Н.Н.

	Наименование
администратора
и соадминистраторов
программы
	администратор – комитет по управлению
имуществом.
Соадминистраторы:
- комитет по земельным отношениям;
- департамент архитектуры и градостроительства;
- управление бюджетного учёта и отчётности

	Цель программы
	формирование системы управления муниципальным имуществом (за исключением объектов муниципального жилищного фонда) и земельными
ресурсами

	Задачи программы
	1. Управление и распоряжение муниципальным имуществом и земельными ресурсами.
2. Обеспечение выполнения функций в сфере
имущественных и земельных отношений в целях
решения отдельных вопросов местного значения

	Срок реализации
программы
	2014 – 2030 годы

	Перечень подпрограмм
	-

	Ожидаемые результаты
реализации программы
	- обеспечение государственной регистрации права
на объекты недвижимого имущества (за исклю-
чением объектов муниципального жилищного фонда), включенные в реестр муниципального
имущества, на уровне 100%;
- обеспечение сохранности муниципального
имущества и вовлечение в хозяйственный оборот муниципального имущества, используемого
неэффективно и не по целевому назначению;
- сохранение удельного веса земельных участков, находящихся в муниципальной собственности,
в отношении которых в отчетном периоде действовали договоры аренды;
- сокращение рисков и смягчение последствий
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного
характера, а также воздействия третьих лиц,
на муниципальное имущество, путем обеспечения страховой защиты муниципального имущества;
- снижение уровня дебиторской задолженности
прошлых лет по аренде муниципального имущества и от сдачи в аренду земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена